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Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 8 stycznia 2019 r. w sprawie dokonania 

przez Zarząd Województwa przeglądu procedur naboru wniosków, jak i innych procedur  

w zakresie zarządzania RPO, tak aby proces ustalania beneficjentów był jak najmniej 

zbiurokratyzowany, jak najbardziej transparentny, efektywny i przyjazny dla podmiotów 

starających się o dofinansowanie, poniżej przedstawiam stosowne informacje w tym zakresie. 

 

Wymagania postawione w stosunku do Wnioskodawców w ogłoszonym przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 konkursie dla Działania  

3.2 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach (nabór 

zakończony w dn. 8 stycznia 2019 roku), do którego bezpośrednio referuje Pan radny  

z złożonej interpelacji, nie są większe od tych, stawianych w innych naborach ogłaszanych 

dotychczas w komponencie EFRR, a wręcz zostały ograniczone w zakresie wymaganych 

załączników do niezbędnego minimum. Ponadto co również istotne, chcąc zapewnić 

potencjalnym Wnioskodawcom wystarczający czas na przygotowanie i złożenie aplikacji, 

nabór w przedmiotowym konkursie opublikowany został 28 sierpnia 2018 roku z długim 

terminem składania wniosków o dofinansowanie od 29 września 2018 roku do 8 stycznia 

2019 roku.  

 

Funkcjonalności określone w służącym do obsługi wniosków o dofinansowanie Lokalnym 

Systemie Informatycznym (LSI) na obecną chwilę pozwalają jedynie na wypełnienie treścią  

i przesłanie w nim samego formularza wniosku o dofinansowanie. Formularz ten umożliwia 

zawarcie w nim wyłącznie podstawowych i ogólnych informacji dotyczących składanego 

projektu. Dla właściwej weryfikacji projektu, w szczególności pod kątem spełniania 



 

kryteriów wyboru koniecznym jest załączenie uszczegółowiających treść wniosku  

o dofinansowanie dokumentów, takich jak np. w przypadku przywołanego Działania 3.2 

Audyty energetyczne, na podstawie których możliwa jest weryfikacja chociażby poprawności 

założonych do osiągnięcia wartości wskaźników realizacji (jest to o tyle istotne, że wartości te 

stanowią zasadniczy element weryfikacji prawidłowości zrealizowania projektu,  

w szczególności na etapie jego rozliczania i kontroli).  

LSI nie umożliwia w obecnym kształcie zamieszczenia w nim cyfrowego odwzorowania/kopii 

dokumentów stanowiących załączniki do wniosku o dofinansowanie. Dla wyeliminowania 

bądź ograniczenia w obiegu dokumentów w formie papierowej, niezbędnym byłoby jego 

zasadnicze przebudowanie w sposób umożliwiający Wnioskodawcy umieszczenie w nim 

koniecznych dokumentów w odwzorowaniu cyfrowym. Należy mieć jednak na uwadze, iż 

ewentualny proces przebudowy LSI jest procesem wymagającym dłuższej perspektywy 

czasowej i wiązałby się, co również niezmiernie istotne, z koniecznością poniesienia 

związanych z tym znaczących kosztów.   

 

O ile w odniesieniu do wspominanego powyżej konkursu dla Działania 3.2 zmiana 

obowiązujących procedur z oczywistych względów nie jest możliwa (nabór zakończył się  

w dn. 8 stycznia 2019 roku i prowadzony był w oparciu o obowiązujące na czas jego trwania 

procedury), o tyle w odniesieniu do kolejnych naborów przewidzianych do przeprowadzenia, 

mając na uwadze przede wszystkim chęć ułatwienia możliwości sięgania po dofinansowanie 

oraz usprawnienia systemu wdrażania i obsługi Wnioskodawców, ale również uwzględniając 

potencjalne koszty z tym związane i stopień zaawansowania procesu wdrażania całego 

Programu, każdorazowo prowadzona będzie analiza pod kątem możliwości ograniczenia 

stawianych wymagań w obszarach, w których będzie to racjonalne i zasadne.   

 


